
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СТАРОЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

30.08.2022 г с.Староюрьево № 373

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся в школе и филиалах школы

В' целях повышения функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, на основании приказа управления образования науки 
Тамбовской области от 21.09.2021 № 2532 «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Тамбовской области», на основании приказа 
отдела образования администрации Староюрьевского района от 19.08.2022 г. 
№ 141 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Староюрьевского района» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный 
год (далее- План мероприятий) согласно приложению №1.

2. Назначить ответственным по вопросам формирования 
функциональной грамотности обучающихся в школе заместителя директора 
Коновалову Г.В., в филиалах- ответственных за управление филиалами.

3.Ответственным по вопросам формирования функциональной 
грамотности обучающихся:

3.1. обеспечить внедрение в учебную деятельность банка заданий, 
разработанных Федеральным государственным бюджетным научным 
учреждением «Институт стратегии развития образования Российской 
академии образования», для оценки функциональной грамотности 
обучающихся;

3.2. обеспечить выполнение плана мероприятий.

Директор Т.И. Киселева


